

Datum
2017-02-24

ESV dnr
3.4-1268/2016

Handläggare
Sofia Allansson

Ert datum
2016-12-01

Er beteckning
Fi2016/04014/K

Finansdepartementet
fi.registrator@regeringskansliet.se

Ekonomistyrningsverkets remissvar över SOU 2016:78, Ordning och reda i välfärden

Ekonomistyrningsverket (ESV) svarar på remissen Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78). ESV avgränsar remissvaret till vår uppgift att utveckla och förvalta den ekonomiska styrningen av statlig verksamhet samt ESV:s uppgift att svara för metodutveckling, rådgivning och utbildning om konsekvensutredning.

Finansiering av tillståndsgivning och tillsyn med avgifter

Utredningen föreslår att de ökade kostnader som förslagen innebär för Statens skolinspektion och Inspektionen för vård och omsorg ska finansieras med avgifter. ESV anser i likhet med utredningen att de föreslagna avgifterna bör differentieras mot bakgrund av den variation i kostnader som tillståndsgivning och tillsyn bedöms innebära mellan olika tillsynsobjekt.

ESV noterar att den tillstånds- respektive tillsynsverksamhet som myndigheterna redan idag bedriver finansieras med anslag. För att avgiftssättningen ska leva upp till ekonomiskt mål vill ESV betona att det är viktigt att det går att särskilja kostnaderna för den verksamhet som föreslås finansieras med avgifter från den som finansieras med anslag.

ESV hänvisar därutöver till verkets remissyttrande avseende Krav på privata aktörer i välfärden (SOU 2015:7).¹

Utredningens övriga förslag till finansiering

Utredningen bedömer att kostnaderna för genomförandet av förslagen, utöver den föreslagna avgiftsfinansieringen, ska rymmas inom befintlig ram genom omprioriteringar inom andra budgetposter. Utredningen föreslår viss nedprioritering av åtgärder som finansieras under utgiftsområde 16 *Utbildning och universitets forskning* respektive från anslag 4:5 *Stimulansbidrag och åtgärder inom äldrepolitiken* under utgiftsområde 9 *Hälsovård, sjukvård och social omsorg*.

ESV anser att den ekonomiska konsekvensen för staten framgår tydligare om utredningen också beräknar och redovisar omfattningen av en sådan

¹ Ekonomistyrningsverkets remissvar över SOU 2015:7, *Krav på privata aktörer i välfärden*, Dnr: 3.4-258/2015

omprioritering. Det är information som berörda myndigheter behöver kännedom om för att kunna göra de eventuella omprioriteringar av befintliga medel som behövs för att finansiera de föreslagna tillkommande uppgifterna.

Utredningens beräkningar av kostnader

Utredningen bedömer att förslagen medför övervägande positiva samhällsekonomiska effekter genom att påverka företagens finansiella incitament. Utredningen bedömer vidare att förslagen sannolikt inte kommer leda till minskade skatteinkomster för staten.

ESV anser att det inte går att göra någon bedömning av de samhällsekonomiska eller offentligfinansiella effekterna utifrån det underlag som utredningen redovisar. ESV kan med anledning av detta inte kommentera utredningens slutsatser.

Utredningen berör vidare i begränsad utsträckning vilka konsekvenser förslagen förväntas få för kommuner och landsting. ESV anser att det är viktigt att det görs en beräkning av eventuella kostnader eller besparingar. Informationen är viktig för att kommuner och landsting ska ges förutsättningar att bygga upp en beredskap för att kunna hantera eventuella förändringar. ESV anser även att det är viktigt att det görs en grundlig beräkning av konsekvenser för såväl staten, kommuner och landsting med utgångspunkt i den kommunala finansieringsprincipen.

I detta ärende har vikarierande generaldirektör Pia Heyman beslutat. Utredare Sofia Allansson har varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Eva Lindblom, enhetschef Tina J Nilsson och utredare Ellen Rova medverkat.



Pia Heyman
Vikarierande Generaldirektör



Sofia Allansson
Utredare